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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
ŻYCZENIA NA DZIEŃ 
STRAŻAKA 

Z okazji przypada-
jącego 4 maja święta 
patrona strażaków św. 
Floriana i Dnia Straża-
ka złożyłem wszystkim 
druhom służącym w 
jednostkach OSP na te-
renie naszej gminy 
serdeczne życzenia i 

gorące podziękowania za ich trud, za poświęce-
nie, z którym narażają własne zdrowie i życie dla 
bezpieczeństwa całej naszej społeczności. Dzię-
kuję, bo, aby się odpowiednio przygotować, pod-
nosić kwalifikacje i szkolić, poświęcają także 
swój prywatny czas, który mogliby przeznaczyć 
dla rodziny albo własne hobby. 

Przypomnę, że w naszej gminie tradycje 
służby w strażach ogniowych są bardzo stare, 
m.in. w tym roku obchodzić będziemy jubileusz 
130-lecia powstania straży w Międzyrzeczu Dol-
nym, 110-lecia straży w Iłownicy i setną rocznicę 
jednostki w Grodźcu. 

UROCZYSTOŚĆ W OSP GRODZIEC 
Właśnie stulecie powstania OSP Grodziec 

świętowaliśmy w sobotę 6 maja wraz z gminnymi 
obchodami Dnia Strażaka. Po mszy w intencji 
strażaków i ich rodzin, przejechaliśmy pod straż-
nicę jednostki, gdzie odbyła się oficjalna część 
uroczystości, apel oraz wręczenie medali dla za-
służonych strażaków. Została również zaprezen-
towana historia, często niełatwa, jednostki w 
Grodźcu, która dzisiaj może poszczycić się nie 
tylko nowoczesną strażnicą i najnowocześniej-
szym sprzętem, łącznie z zakupionym w ubiegłym 
roku wozem bojowym marki Renault D16 GBA. 
Warto podkreślić, że w skład straży w Grodźcu 
wchodzą również panie, a także Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza. Ze względu na kompetencje 
jako piąta z naszej gminy jednostka OSP Gro-
dziec właśnie została włączona do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Dziękuję wszystkim uczestnikom naszych 
uroczystości, zarówno zaproszonym gościom, jak 
i rodzinom strażaków i mieszkańcom miejscowo-
ści gminy Jasienica, którzy w ten sposób chcieli 

również podziękować druhom naszych 12 jedno-
stek OSP za ich oddanie i służbę. Cieszę się, że 
ciągle mamy chętnych do tej służby. W miarę na-
szych gminnych możliwości zabiegamy, aby zaw-
sze mieli odpowiedni sprzęt, warunki lokalowe i 
możliwości podnoszenia swoich kwalifikacji. W 
ciągu ostatnich siedmiu lat zakupiliśmy 8 nowych 
wozów bojowych, w tym roku kupimy następny, 
także wybudowaliśmy lub przeprowadziliśmy 
gruntowne modernizacje sześciu strażnic, w tym 
roku będzie gotowa kolejna nowa strażnica. Jak 
zawsze to podkreślam, to inwestycja w nasze 
wspólne bezpieczeństwo. 

ŻYCZENIA DLA MAM I DZIECI 
W najbliższym czasie przypada Dzień Matki 

oraz Dzień Dziecka. Z tych okazji chciałem zło-
żyć najserdeczniejsze życzenia wszystkim Ma-
mom za ich trud urodzenia i wychowania. Dzię-
kuję za miłość, troskę i wsparcie, które dajecie 
swoim dzieciom i życzę wiele radości, uśmiechu i 
spełnienia w każdej chwili. Niech serca naszych 
Mam zawsze przepełnione będą miłością i 
wdzięcznością dzieci. 

Życzenia kieruję również do dzieci. Wszyst-
kiego najlepszego z okazji tego wyjątkowego 
dnia, gdy cały świat skupia się na Waszej radości i 
uśmiechu. Pamiętajcie, że jesteście najważniej-
szym skarbem dla swoich rodziców i bliskich. 
Niech Dzień Dziecka przypomina Wam, jak wy-
jątkowi i niezastąpieni jesteście dla nas wszyst-
kich. 

ODSZEDŁ RADOSŁAW OSTAŁKIEWICZ 
W imieniu całej społeczności gminy Jasienica 

złożyłem rodzinie i bliskim wyrazy szczerego ża-
lu po śmierci wójta Jaworza, naszego sąsiada, bli-
sko związanego z Jasienicą. Kondolencje składam 
również całej społeczności Gminy Jaworze, dla 
której Radosław Ostałkiewicz w czasie swojej 
pracy tak wiele zrobił. To bardzo bolesna śmierć, 
dotknęła nas wszystkich, bo wszyscy znaliśmy 
wójta Jaworza jako człowieka energicznego, 
otwartego, pełnego życzliwości i radości. Będzie 
go nam bardzo brakować. 
KONKURS GRUNT NA MEDAL 

Miło mi poinformować, że nasza oferta tere-
nów inwestycyjnych w Jasienickiej 
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Niskoemisyjnej Strefie Ekonomicznej znalazła się 
wśród czterech z województwa śląskiego, które 
zostały zakwalifikowane do II etapu X edycji 
ogólnopolskiego konkursu „Grunt na medal” 
2023. Czeka nas drugi etap, ale już sama kwalifi-
kacja oznacza większe zainteresowanie potencjal-
nych inwestorów. Wynika to z tego, że konkurs 
organizuje Polska Agencja Inwestycji i Handlu, a 
więc instytucja, która zajmuje się oferowaniem 
zagranicznemu kapitałowi możliwości zainwe-
stowania w Polsce. 

Przypomnę, że Strefa powstała w 2015 r., ale 
jej otwarcie poprzedziło wiele lat ciężkiej pracy 
nad jej stworzeniem. Obecnie z 71 hektarów 
sprzedaliśmy już połowę i oferujemy kolejne 
działki. Z tego tytułu co roku uzyskujemy znaczą-
ce dochody, które przeznaczamy na inwestycje 
służące rozwojowi naszej gminy. Mimo trudnych 
czasów i mniejszych wpływów z innych źródeł, 
Gmina Jasienica nieprzerwanie tworzy nowe 
możliwości, w dużej mierze właśnie dzięki temu, 
że kiedyś stworzyliśmy Strefę. Przypomnę, że ze 
sprzedaży tych gruntów do budżetu wpłynęło już 
ponad 60 000 000 zł. 

DZIEŃ EUROREGIONU 
W sobotę 22 kwietnia po raz kolejny obcho-

dziliśmy Dzień Euroregionu Śląsk Cieszyński. 
Przypomnę, że jako gmina Jasienica jesteśmy 
członkiem Stowarzyszenia „Olza”, z którym 
wchodzimy w skład Euroregionu Śląsk Cieszyń-
ski – Těšínské Slezsko, utworzonego również z 
gmin po czeskiej stronie granicy. Od wielu lat 
współpracujemy z naszymi czeskimi partnerami, 
w efekcie zrealizowaliśmy wiele wspólnych pro-
jektów. Oprócz tego, że zostają trwałe obiekty, jak 
np. Ogród Tradycji czy place zabaw, to ważną 
częścią tej współpracy cały czas pozostaje inte-
gracja naszych społeczności. Spotykamy się, 
wspólnie świętujemy i dzięki temu poznajemy. 
Wzajemne zrozumienie społeczności z obu stron 
granicy służy dobrobytowi całego naszego trans-
granicznego regionu. 

STRAŻACKIE SPOTKANIE 
W strażnicy OSP Mazańcowice gościliśmy 

Zastępcę Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP st. bryg. Rafała Świerczka, a także prezesów 
i naczelników jednostek OSP z terenu miasta 
Bielska-Białej oraz gmin powiatu bielskiego i 
struktur powiatowych. Spotkanie w środę 26 
kwietnia było doroczną naradą, na której pan ko-
mendant podsumował działania jednostek straży 
pożarnej na naszym terenie oraz stan bezpieczeń-
stwa w całym regionie. Mieliśmy również okazję 
zapoznać się z założeniami oraz głównymi celami 

ustawy o Ochotniczej Straży Pożarnej oraz sta-
nem realizacji ustawy dotyczącej wypłat świad-
czeń ratowniczych i przygotowań do realizacji 
szkoleń i kursów dla druhów OSP, a także tema-
tykę związaną z dofinansowaniami jednostek OSP 
oraz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

NOWI KIEROWNICY GMINNYCH JEDNOSTEK 
Chciałem serdecznie pogratulować osobom, 

które w ostatnim czasie objęły różnego rodzaju 
stanowiska kierownicze w naszej gminie. I tak 
komisarz Ireneusz Spandel, doświadczony oficer 
policji, pochodzący z Jastrzębia Zdroju, objął sta-
nowisko Komendanta Komisariatu Policji w Ja-
sienicy. Z kolei pani Justyna Lorańczyk w wyniku 
przeprowadzonego konkursu została Kierowni-
kiem Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Jasienicy. 

Konkursy przeprowadziliśmy również w nie-
których naszych placówkach oświatowych. W 
tym wypadku dyrektorem Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jasienicy pozostała pani Jolan-
ta Duźniak, a w Grodźcu pani Jolanta Tomik. Z 
kolei w placówce w Mazańcowicach po pani 
Agacie Czaudernie, która przeszła na emeryturę, 
kierownictwo objęła jej dotychczasowa zastęp-
czyni pani Ewa Naglik. Gratuluję wygranych 
konkurów i życzę udanej pracy. 

SPALARNI NIE BĘDZIE 
Spotkałem się z prezydentem Bielska-Białej 

panem Jarosławem Klimaszewskim i podzięko-
wałem mu za jego ostateczną decyzję dotyczącą 
rezygnacji z budowy spalarni śmieci, planowanej 
do usytuowania w Wapienicy przy granicy z Mię-
dzyrzeczem Górnym, sołectwem naszej gminy. 
Przypomnę, że w Bielsku-Białej zostało przepro-
wadzone referendum, w którym najważniejszym 
pytaniem była zgoda na budowę w mieście „spa-
larni odpadów”. Referendum nie miało odpo-
wiedniej frekwencji, aby uznać je za ważne, ale 
większość jego uczestników opowiedziała się 
przeciwko. Trudno jednak było uznać wyniki gło-
sowania za jednoznaczne. Zdaniem pana prezy-
denta, choć referendum nie jest ważne, to jednak 
wyraźnie pokazało, że mieszkańcy są przeciwni 
tej budowie. W związku z tym zobowiązał się, że 
za jego rządów spalarnia nie powstanie. 

DROGIE ODŚNIEŻANIE 
Podsumowaliśmy miniony sezon zimowy na 

drogach naszej gminy, czyli całość spraw związa-
nych z zimowym utrzymaniem dróg, odśnieża-
niem przede wszystkim i związanych z tym kosz-
tami. Były one znacznie wyższe niż miało to 
miejsce w latach ubiegłych, zarówno z tego 
względu, że częściej należało odśnieżać  
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drogi i utrzymywać je w odpowiednim stanie, jak 
i z powodu znaczącego wzrostu kosztów, przede 
wszystkim paliwa. Tym samym wydaliśmy około 
raz tyle co zazwyczaj. W tym numerze miesięcz-
nika „Jasienica” prezentujemy dokładne wylicze-
nia związane z utrzymaniem dróg, zachęcam do 
zapoznania się z zestawieniem. 

WĘGIEL DOTARŁ 
Na zakończenie sezonu grzewczego chciałem 

również podziękować tym wszystkim pracowni-
kom Urzędu Gminy, którzy zaangażowali się w 
interwencyjną akcję sprzedaży węgla po preferen-
cyjnych cenach. Zostaliśmy tym obowiązkiem 
obarczeni w ostatniej chwili, w drugiej połowie 
tamtego roku, tuż przed rozpoczęciem sezonu 
grzewczego, gdy było już wiadomo, że w skła-
dach jest za mało węgla dla wszystkich, a gdy się 
pojawia jego ceny osiągają wysoki poziom. Jako 
samorząd nigdy nie zajmowaliśmy się dystrybucją 
węgla, było wiele wątpliwości natury prawnej i 
organizacyjnej, jak to wszystko przeprowadzić. 
Podjęliśmy się jednak tego zadania przede 
wszystkim z myślą o tych setkach gospodarstw 
naszej gminy, najczęściej należących do nieza-
możnych, które opalają domy właśnie węglem. 
To, że akcja się ostatecznie udała mimo licznych 
problemów, należy zawdzięczać w dużej mierze 
właśnie sprawności naszych pracowników. 

GOTOWA DROGA POWIATOWA 
Zakończyła się przebudowa drogi Rudzica – 

Międzyrzecze Dolne, odbył się odbiór inwestycji. 
Przypomnę, że droga jest powiatowa, ale jako 
gmina Jasienica partycypowaliśmy w kosztach 
modernizacji. Zdecydowaliśmy się na to mając 
świadomość, jak ważne stanowi połączenie i do-
jazd do pracy i domów dla naszych mieszkańców. 
Droga została poszerzona do 6,5 metra, co zna-
cząco poprawi jej bezpieczeństwo. Również bez-
pieczeństwu pieszych służą chodniki lub szerokie 
pobocza, wybudowane na całej długości drogi, 
czyli 3,5 kilometra. Dojazd i przejście tą drogą 
będzie więc odbywać się wygodnie. 

Warto dodać, że przebudowa kosztowała 
ostatecznie ok. 13,5 mln zł. My jako Gmina Ja-
sienica dołożyliśmy do modernizacji prawie 4,3 
mln zł, choć szczegółowe wyliczenia dopiero po-
znamy. W trakcie budowy, w ubiegłym roku, gdy 
ceny materiałów i usług gwałtownie wzrosły, wy-
konawca zwrócił się do Powiatu Bielskiego o po-
krycie dodatkowych kosztów. Wspólnie więc z 
Powiatem dołożyliśmy wtedy po blisko 1 mln zł. 

REMONTY DRÓG GMINNYCH 
Na ostatniej sesji na mój wniosek radni doło-

żyli 1,2 mln zł do tegorocznych remontów dróg 
gminnych. Tym samym na ten cel przeznaczymy 
w 2023 r. co najmniej 3 mln zł. Jesteśmy na etapie 
zamówienia publicznego, w najbliższych tygo-

dniach prace powinny się rozpocząć. Łącznie 
obejmą ok. 4,5 km dróg, będą realizowane w każ-
dym sołectwie, zgodnie z tym, na co wskazały ra-
dy sołeckie. Już tak się bowiem przyjęło w naszej 
gminie, że drogi do remontu wyznaczają sami 
mieszkańcy w porozumieniu z sołtysem i radą so-
łecką, z kolei Urządu Gminy zajmuje się później 
formalnościami i nadzorem nad przebiegiem prac. 

Co ważne, zwracamy uwagę, aby przeprowa-
dzane remonty były solidnie. Drogi powstawały 
dawno temu, często z niewłaściwych materiałów i 
nie do końca w zgodzie z zasadami budowlanymi. 
Trzeba też pamiętać, że wiele z nich nie miało te-
go znaczenia co dzisiaj, był też mniejszy ruch. 
Nam zależy, aby po przeprowadzonym remoncie 
drogi służyły społecznościom sołeckim przez dłu-
gie lata. 

PRZYGOTOWANIE PROJEKTÓW 
Na mój wniosek Rada Gminy Jasienica prze-

znaczyła środki na przygotowanie dokumentacji 
na rozbudowę szkoły w Grodźcu i przebudowę 
hali sportowej przy szkole w Jasienicy. W obu 
wypadkach – tak jak miało to miejsce również z 
innymi zrealizowanymi inwestycjami – być może 
uda się pozyskać dofinansowanie. Ale żeby zło-
żyć wniosek o fundusze z zewnątrz, trzeba być 
przygotowanym, m.in. właśnie dysponować pro-
jektem. Szkoła w Grodźcu wymaga rozbudowy, 
podobnie jak wcześniej było z placówkami w 
Międzyrzeczu Górnym i Świętoszówce, a obecnie 
w Iłownicy, gdzie trwa rozbudowa. 

Pojawiły się możliwości na pozyskanie dofi-
nansowania na rozbudowę hali sportowej w Ja-
sienicy. Rozmawiałem w tej sprawie z Wicemini-
strem Sportu panem Jackiem Osuchem, który za-
powiedział, że rząd przygotowuje taki program. 
Mamy halę sportową, która, gdy ją oddawaliśmy 
w 2004 r., była wystarczająca. Dziś dla pewnych 
gier zespołowych jest za mała. Gdyby udało się 
na korzystnych warunkach zdobyć dofinansowa-
nie, to powiększylibyśmy ją i dobudowali zaple-
cze i dużo większą widownię, aby liczne grono 
mieszkańców mogło śledzić rozgrywki na naszej 
hali, np. piłki ręcznej. Taka rozbudowa będzie du-
żo tańsza niż budowa od podstaw pełnowymiaro-
wej hali sportowej, bardzo potrzebnej w naszej 
gminie. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Chciałem złożyć gratulacje tym wszystkim 

mieszkańcom naszej gminy, którzy w ostatnich 
tygodniach osiągali znaczące sukcesy zarówno w 
uprawianych przez siebie dyscyplinach sporto-
wych, jak i w innych dziedzinach, w których re-
alizowali swoje pasje czy wykazali się ponad-
przeciętnymi umiejętnościami. 

Gratuluję kolejnego sukcesu na zawodowym  
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ringu mieszkańcowi Mazańcowic Piotrowi Łą-
czowi. Nasz zawodnik doczekał się już przydom-
ka „Polski Tyson”, na gali boksu zawodowego w 
Rzeszowie pokonał swego przeciwnika w zaled-
wie 47 sekund. 

W czasie kolejnych tygodni sezonu pływac-
kiego sukcesy odnosiła również nasza młoda 
pływaczka Karolina Klajmon, mieszkanka Jasie-
nicy i zawodniczka bielskiego klubu pływackie-
go. Gratuluję jej zdobycia 9 medali podczas róż-
nego rodzaju zawodów, ale również wielu popra-
wionych wyników życiowych, co jest dobrym 
prognostykiem przed startami w kolejnych mie-
siącach. Chcę też pogratulować Karolinie presti-
żowego udziału w zgrupowaniu Kadry Woje-
wództwa Śląskiego w kategorii młodzika. Cieszy, 
że jej osiągnięcia zostają zauważone na coraz 
szerszym polu. 

Serdeczne gratuluję również drużynie dziew-
cząt ze szkoły w Jasienicy, które w kategorii dzie-
ci rocznika 2010/2011 wygrały zawody w czwór-
boju lekkoatletycznym szczebla powiatowego. 
Gratulacje kieruję do Anny Bielskiej, Magdaleny 
Ferfeckiej, Małgorzaty Ferfeckiej, Emilii Janos, 
Kariny Zańko, Mariki Zdolskiej i Dagmary Wiei, 
a także ich trenerów Damiana Zdolskiego oraz 
Leszka Obracaja. Trzymamy kciuki za sukces w 
kolejnych zawodach. 

Duży sukces odnieśli w ostatnim czasie rów-
nież karatecy, trenujący w Mazańcowicach i Ru-
dzicy w klubie UKS Karate Kasai, którzy z 
dwóch zawodów przywieźli wiele medali. Gratu-
luję zdobywcom pierwszych miejsc: Dominice 
Kocoń, Mateuszowi Kowalczykowi, Wiktorii 
Piszczek, Amelii Danel, Urszuli Długosz, Hannie 
Szafron i Michałowi Danelowi. Gratulacje skła-
dam też za drugie miejsca: Kacprowi Janusikowi, 
Poli Janusik, Amelii Danel, Filipowi Frączkowi, 
Zuzannie Kudzi, Bartoszowi Wronie, a za trzecie: 
Filipowi Frączkowi, Klaudii Capucie, Kacprowi 
Karoskowi, Anieli Stockiej, Michalinie Radzik i 
Julii Wątrobie. 

W pozasportowych zmaganiach chciałbym 
pogratulować Wiktorii Gruszce i jej opiekunce 
Katarzynie Bednarz z Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Wieszczętach zdobycia II miej-
sca w regionalnym konkursie recytatorskim 
„Słońce, słońce i życie”. Cały zespół z placówki 
w Wieszczętach w składzie: Mikołaj Żbel, Dawid 
Szymala i Igor Macura zdobył z kolei wyróżnie-
nie w Powiatowym Konkursie Wiedzy Olimpij-
skiej, zaś Mikołaj Żbel indywidualnie uplasował 
się na III miejscu. Serdeczne gratulacje. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

WÓJT ODZNACZONY STRAŻACKIM MEDALEM 

Krzyż Świętego Floriana, przyznawany szcze-
gólnie zasłużonym i wyróżniającym się członkom 
OSP, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał 
wójtowi Januszowi Pierzynie.  

W środę 17 maja podczas Powiatowych Obcho-
dów Dnia Strażaka w Bielsku-Białej Komendant Wo-
jewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Ja-
cek Kleszczewski udekorował uroczyście odznacze-
niem wójta gminy Jasienica. 

Krzyż Świętego Floriana to polskie cywilne od-
znaczenie państwowe, ustanowione 17 grudnia 2021 
r. i nadawane przez Prezydenta RP na wniosek Mini-
stra Spraw Wewnętrznych szczególnie zasłużonym i 
wyróżniającym się członkom Ochotniczej Straży Po-
żarnej. Jest nagrodą za wybitne osiągnięcia w reali-
zacji zadań, wynikających z bycia członkiem OSP. 
Przypomnijmy, że Janusz Pierzyna jest wójtem gmi-
ny Jasienica, a zarazem wiceprezesem Zarządu Od-
działu Wojewódzkiego Związku OSP RP w Katowi-
cach, wiceprezesem Zarządu Powiatowego Związku 
OSP RP w Bielsku-Białej i prezesem Związku 
Gminnego OSP RP w Jasienicy. Janusz Pierzyna po-
dziękował za tak wysokie wyróżnienie, jedno z naj-
wyższych wśród strażackich i będące jednocześnie 
odznaczeniem państwowym, przyznawanym przez 
Głowę Państwa. 

Odznaczenie Janusza Pierzyny Krzyżem Świętego 
Floriana podczas powiatowych obchodów Dnia Stra-
żaka w bielskiej Komendzie Miejskiej PSP rozpoczę-

ło część uroczystości związanej z wręczeniem 
medali, a także awansów na wyższe stopnie 
służbowe. Wręczono m.in. Odznaki Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożarowej, medale Za 
Zasługi dla Pożarnictwa, medal Zasłużony Dla 
Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Bielskie-
go, odznaki za wysługę lat. 

Kolejnym punktem uroczystości było wrę-
czenie oficjalnego aktu włączenia jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Grodźcu Ślą-
skim do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego z dniem 1 maja 2023 r. 

Źródło: mł. bryg. Patrycja Pokrzywa/ mat. 
 KM PSP Bielsko-Biała 

Zdjęcie: st. asp. Mariusz Zelek/ mat. KM PSP Bielsko-Biała 
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WYSOKO W KONKURSIE GRUNT NA MEDAL 2023 
Tereny inwestycyjne Gminy Jasienica zostały 

zakwalifikowane do drugiego etapu X edycji 
ogólnopolskiego konkursu „Grunt na medal” 
2023. 

Do wojewódzkiego etapu konkursu zgłosiło się 
9 gmin oferujących łącznie 13 ofert. Propozycja 
Jasienicy została oceniona najwyżej wraz z ofertą 
Częstochowy i dwoma ofertami Bierunia. Tym 
samym wszystkie cztery zostały zakwalifikowane 
do II etapu konkursu. – Prezentujemy naszą ofertę 
inwestycyjną, jaką mamy dla producentów, a więc 
grunty na Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefie 
Ekonomicznej. To bardzo dobra propozycja dla 
przedsiębiorstw na lokalizację swojej działalności 
gospodarczej, o czym świadczy wysokie miejsce 
w I etapie wojewódzkim konkursu – wyjaśnia 
wójt Janusz Pierzyna. 

Gmina Jasienica do konkursu zgłosiła łącznie 
osiem działek o łącznej powierzchni 35,9464 ha, 
największa z działek ma powierzchnię 12,93 ha, 
orientacyjną cenę za grunt przyjęto 246 zł za 
mkw. 

Organizatorem konkursu jest Polska Agencja 
Inwestycji i Handlu. Ma on przede wszystkim 
wyłonić najlepsze tereny inwestycyjne w po-
szczególnych województwach spośród terenów 
spełniających standardy inwestycyjne PAIH. Jak 
informuje Agencja, przygotowanie ofert wzboga-
ciło zasoby bazy ofert inwestycyjnych, tym sa-
mym zwiększając szansę na pozyskanie inwesto-

ra. Zgodnie z regulaminem konkursu w najbliż-
szym miesiącach w gminach, jakie dostały się do 
II etapu, zostanie przeprowadzona wizja lokalna, 
podczas której dodatkowej ocenie podlegać bę-
dzie prezentacja zgłoszonej nieruchomości. Ocena 
zostanie przeprowadzona przez pracowników Ślą-
skiego Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera 
oraz Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu. 

Jasienicka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna 
rozpoczęła działalność 1 czerwca 2015 r. Od tej 
pory działki są zbywane inwestorom w drodze 
przetargów. Do końca 2021 r. ze sprzedaży 15 
działek do budżetu Gminy Jasienica wpłynęło 42 
450 351,63 zł, z kolei w 2022 r. ze sprzedaży 
trzem podmiotom 5 działek wpłynęło kolejne 18 
332 922,45 zł – łącznie więc 60 783 274,08 zł. 

PRZYGOTOWANIA DO REMONTÓW DRÓG 
W najbliższych tygodniach rozpoczną się re-

monty dróg gminnych, obejmujące wszystkie so-
łectwa gminy Jasienica. Zaplanowano naprawę 
dróg o łącznej długości ok. 4,5 km. 

Podczas kwietniowej sesji na wniosek wójta 
Janusza Pierzyny radni przeznaczyli dodatkowe 
1,2 mln zł na remonty dróg gminnych. Wcześniej 
na początku roku zaplanowano 1,8 mln zł, łącznie 
więc na naprawy przeznaczono 3 mln zł .– Sytu-
acja naszego gminnego budżetu jest bardzo do-
bra, możemy więc zwiększyć pulę środków na 
remonty dróg. Dzięki temu każdego roku znaczą-
co poprawiamy stan techniczny naszych ulic w 
sołectwach. Zależy nam bowiem, aby naprawione 
drogi wytrzymały kolejne długie lata już bez do-
datkowych napraw – wyjaśnia Janusz Pierzyna. 
Dodaje, że remontami najczęściej są obejmowane 
te odcinki dróg gminnych, które były wykonywa-
ne przed kilkudziesięciu laty, nie zawsze zgodnie 
z zasadami budowy, były też obliczone na dużo 
mniejszy ruch. Toteż często podczas remontu zo-
staną wzmocnione podłoża na przebudowywa-
nych odcinkach. 

Jak co roku wyboru ulic przeznaczonych do 
remontu dokonali mieszkańcy w porozumieniu z 
sołtysami i radami sołeckimi. I tak naprawiane 
będą odcinki: ul. Grabowa w Bielowicku, Bożka i 
Sportowa w Bierach, Siedlacza w Grodźcu, 
Kwiatowa w Iłownicy, Zdrowotna, Długa, Jodło-
wa, droga obok RSP oraz droga obok Biedronki 
w Jasienicy, Kolonia w Landeku, Kamieniec w 
Łazach, Siedlacza w Roztropicach, Ogrodowa w 
Świętoszówce, Słoneczna w Wieszczętach, Wi-
dokowa, Bałkan i Klonowa w Mazańcowicach, 
Radosna i Tartaczna w Międzyrzeczu Dolnym, 
Stawowa, Huberta i Elektryków w Międzyrzeczy 
Górnym, a także Spółdzielcza, św. Jana i Sło-
necznikowa w Rudzicy. 

Zakres prac najczęściej obejmuje sfrezowanie 
starej nawierzchni, wzmocnienie i ustabilizowa-
nie podłoża, a następnie nałożenie nowej na-
wierzchni asfaltowej, a także wykonanie pobocza. 
W tych miejscach, gdzie okaże się to konieczne, 
zostaną poprawione systemy odwodnień. 
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Z GŁĘBOKIM ŻALEM 
Szanowni Państwo, 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Wójta Gminy Jaworze Radosława Ostałkiewicza.  

Z powodu tak nieoczekiwanej straty, w imieniu własnym i ca-

łej społeczności Gminy Jasienica chciałbym wyrazić swoje naj-

szczersze kondolencje rodzinie, przyjaciołom, wszystkim miesz-
kańcom Gminy Jaworze i osobom, które go znały. Razem dzie-

limy ból i przeżywamy żałobę. 
To śmierć, która boleśnie dotyka nasz region. Radek był bo-

wiem powszechnie znany ze swojej działalności społecznej, oso-
bą, która ujmowała otwartością, zarażała radością.  

Wójt Gminy Jaworze był jednak przede wszystkim człowie-

kiem oddanym swojej pracy, zaangażowanym w rozwój lokalnej, 

gminnej i regionalnej społeczności, troszczącym się o wspólne 
dobro. 

Szczególnie śmiercią Radosława Ostałkiewicza dotknięta zo-

stała społeczność Gminy Jaworze. Jej dobro zawsze bardzo leża-

ło mu na sercu. Liczne tego dowody na trwałe wpisują się w hi-
storię miejscowości. Zapamiętany zostanie nie tylko jako bu-

downiczy bardzo wielu inwestycji, zdecydowanie poprawiają-
cych infrastrukturę gminy. Setki ludzi zapamięta go także jako 

orędownika i propagatora idei społeczeństwa obywatelskiego, 
inicjatora licznych społecznych działań, który chętnie udzielał 

wsparcia różnego rodzaju organizacjom, stowarzyszeniom, a tak-

że ludziom, którzy chcieli realizować swoje pasje dla wspólnego 

dobra. 

Jego odejście pozostawia nieod-
wracalną pustkę, zarówno w życiu 
prywatnym, jak i publicznym. To 
ogromna strata dla nas wszystkich, 
trudna do wyrażenia. 

Z wyrazami szacunku 
Wójt Gminy Jasienica 

Janusz Pierzyna 
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JUBILEUSZ STRAŻAKÓW Z GRODŹCA 
Tegoroczny Dzień Strażaka druhowie z 12 

jednostek OSP gminy Jasienica obchodzili w 
Grodźcu, gdzie jednocześnie świętowano jubi-
leusz 100-lecia powstania straży. 

Uroczystości rozpoczęły się od mszy św. w 
miejscowym kościele św. Bartłomieja koncele-
browanej przez proboszcza ks. Andrzeja Szcze-
paniaka i Kapelana Oddziału Miejsko-Gminnego 
ZOSP RP w Bielsku-Białej ks. Tomasza Wojtyłę. 
Po nabożeństwie uczestnicy na czele z pocztami 
sztandarowymi gminnych jednostek OSP oraz za-
przyjaźnionych ościennych jednostek straży, a 
także zaproszeni goście przejechali pod strażnicę, 
gdzie odbyła się część oficjalna uroczystości, tj. 
apel i uhonorowanie medalami zasłużonych stra-
żaków. Towarzyszyła im Orkiestra Dęta OSP 
Mazańcowice pod batutą Mieczysława Orlickie-
go. 

Z okazji jubileuszu wójt Janusz Pierzyna, a za-
razem Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Katowicach, wiceprezes Po-
wiatowego Związku OSP RP w Bielsku-Białej 
oraz prezes Gminnego Związku OSP RP w Jasie-
nicy podziękował wszystkim, którzy przybyli na 
tę uroczystość. – Dzięki Państwa obecności mo-
żemy razem oddać hołd tym, którzy na co dzień 
niosą pomoc i ofiarnie służą naszej społeczności. 
Niech ta uroczystość będzie wyrazem naszego 
uznania i wdzięczności dla tych, którzy każdego 
dnia stawiają swoje życie na szali, aby chronić in-
nych i pomagać w potrzebie. Niech nasze podzię-
kowania będą dla nich mocnym wsparciem i mo-
tywacją do dalszej pracy – mówił Janusz Pierzy-
na. Z okazji jubileuszu wójt podarował jednostce 
OSP Grodziec okolicznościową tabliczkę. 

Wśród gości byli proboszcz parafii św. Bar-
tłomieja, a zarazem wicedziekan dekanatu jasie-
nickiego Andrzej Szczepaniak i Kapelan Oddziału 
Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Bielsku-Białej 
ks. Tomasz Wojtyła. Był też wiceminister w Mi-
nisterstwie Rodziny i Polityki Społecznej Stani-
sław Szwed, poseł Mirosław Suchoń, Zastępca 
Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. 
bryg. Rafał Świerczek, Komendant Miejski Poli-
cji w Bielsku-Białej insp. Krzysztof Herzyk, Ko-
mendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w 
Bielsku-Białej bryg. Roman Marekwica, Komen-
dant Powiatowy PSP w Cieszynie mł. bryg. Mi-
chał Pokrzywa, członek Zarządu Wojewódzkiego, 
przewodniczący Powiatowego Związku OSP RP 

w Bielsku-Białej Stanisław Nycz, wicestarosta 
bielski Andrzej Kamiński, przewodniczący Rady 
Powiatu Bielskiego Jan Borowski i jego zastępca 
Józef Herzyk, Komendant Komisariatu Policji w 
Jasienicy komisarz Ireneusz Spandel, przewodni-
czący Rady Gminy Jasienica Czesław Machalica 
oraz radni, przedstawiciele biznesu, a także wła-
ściciel Zamku w Grodźcu Michał Bożek, zasłużo-
na druhna dla ochotniczego pożarnictwa Gminy 
Jasienica, powiatu bielskiego, województwa biel-
skiego  Helena Janota, przewodnicząca Gminnej 
Rady Kobiet Genowefa Kopeć, sołtysi z 14 so-
łectw Gminy Jasienica, Dyrektor Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego Jolanta Tomik, przewodniczą-
ca KGW w Grodźcu Bernadeta Krzempek, prezes 
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej Koło w Grodźcu 
Irena Skrzyżala, prezesi i naczelnicy z pocztami 
sztandarowymi z 12 jednostek OSP w Gminie Ja-
sienica, zaprzyjaźnione jednostki OSP Jaworze, 
OSP Pogórze, OSP Brenna Leśnica, a także Za-
rząd Gminnego Związku OSP RP w Jasienicy.  

Po rozpoczęciu uroczystości komendant gmin-
ny ZOSP RP w Jasienicy st. kpt. Artur Duława 
złożył meldunek Zastępcy Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP st. bryg. Rafałowi Świercz-
kowi. W dalszej części wójt, a zarazem prezes 
gminny podsumował realizację zadań w zakresie 
funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych 
na terenie Gminy Jasienica, a także sumy środ-
ków finansowych pozyskanych do nowego sprzę-
tu i budowy remiz. 

Druhna OSP Grodziec Barbara Michniok 
przypomniała uczestnikom 100-letnią historię, zaś 
prezes jednostki Stanisław Cebulak w imieniu 
wszystkich strażaków podziękował za złożone 
gratulacje. 

W dalszej części uroczystości głos zabrali za-
proszeni goście, którzy w swoich przemówieniach 
podziękowali druhom za ich nieustanną służbę, za 
gotowość do działania, zaangażowanie i oddanie 
na rzecz bezpieczeństwa drugiego człowieka. 

Przed uroczystością wręczania odznaczeń po-
informowano, że Januszowi Pierzynie, wójtowi 
gminy Jasienica na wniosek Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji został przyznany 
Krzyż Świętego Floriana. To wysokie polskie od-
znaczenie państwowe przyznane przez Prezydenta 
RP. 

 

ODZNACZENI STRAŻACY 
Medal honorowy im. Chomicza, w uznaniu 
szczególnych zasług dla rozwoju i umacniania 
Związku OSP RP: 

• Helena Janota 
Złoty Znak Związku OSP RP: 

• Krzysztof Kuś 

Medal Zasłużony dla ochotniczego pożarnictwa 
powiatu bielskiego: 

• Wirginiusz Niesyt – OSP Jasienica 
• Józef Kopeć – OSP Landek 
• Feliks Żur – OSP Landek 
• Arkadiusz Niemczyk – OSP Międzyrzecze G 
• Andrzej Bułka – OSP Rudzica 
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„Strażak – to nie osoba, która pracuje dla pieniędzy, strażak to ktoś kto ratuje 

ludzkie życie poświęcając swoje...” 

„Kiedy potrzebujesz pomocy, to właśnie strażacy są esencją nadziei”. 

„Strażak to człowiek, który patrzy w oczy zagrożeniu i nie ucieka.” 

„Strażacy to nie tylko ludzie, to także symbol nadziei i bezpieczeństwa.” 

ODZNACZENI STRAŻACY 
Wzorowy Strażak: 

• Barbara Donocik – OSP Grodziec 
• Andrzej Sadowski – OSP Grodziec 

• Kacper Waliczek – OSP Jasienica 

• Andrzej Zmełty – OSP Międzyrzecze G. 

• Łukasz Chwistek – OSP Świętoszówka 
• Kamil Szetyński – OSP Świętoszówka 

• Michał Sadlik – OSP Roztropice 

Złoty Medal: 

• Przemysław Kowala – OSP Grodziec 
• Krzysztof Gola – OSP Międzyrzecze G. 

• Radosław Radkowski – OSP Międzyrzecze G. 

• Leszek Jękal – OSP Roztropice 

• Krzysztof Stusek – OSP Rudzica 
Srebrny Medal: 

• Zbigniew Kowalczyk – OSP Grodziec 

• Sławomir Duźniak – OSP Jasienica 

• Jakub Brzuska – OSP Landek 
• Mieczysław Lach – OSP Międzyrzecze G. 

• Adrian Semik – OSP Roztropice 

• Łukasz Kidoń – OSP Rudzica 

Brązowy Medal: 
• Dariusz Burian – OSP Jasienica  

• Wojciech Kuś – OSP Jasienica 

• Robert Krywult – OSP Landek 

• Dawid Kubala – OSP Roztropice 
• Szymon Borowski – Rudzica 

• Sławomir Krais – OSP Rudzica 

• Sylwester Białoń – OSP Wieszczęta 

Prezydium Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Jasienicy nadało „Brązową Odznaką Mło-

dzieżowej Drużyny Pożarniczej”:  

• Karolina Pośpiech  

• Oliwier Pośpiech  
• Oliwia Sadowska  

• Justyna Tolasz  

• Tomasz Michniok  

• Piotr Kowalski  
• Dawid Glet  

• Stanisław Drożdż  
• Szymon Broda  

Figurki św. Floriana dla zasłużonych pożarnictwu 
Gminy Jasienica Wójt wręczył: 

• mł. bryg. Romanowi Marekwicy, Komendan-

towi Miejskiemu PSP w Bielsku-Białej, w la-
tach 2011-2022 Komendantowi Gminnemu 

Związku OSP RP w Jasienicy, a zarazem w la-

tach 2003-2023 prezesowi OSP Iłownica, 

• Stanisławowi Cypcerowi, w latach 2016-2022 
prezesowi OSP Międzyrzecze Dolne. 

Po głównych uroczystościach odbył się Piknik 

Strażacki. Dla uczestników zorganizowano wiele 

atrakcji, w tym występy dzieci i młodzieży z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Grodźcu, Kapeli 

Dudoski, pokazy sprzętu strażackiego i ratownic-

twa technicznego przygotowany przez OSP Gro-

dziec oraz pierwszej pomocy przygotowany przez 
MDP Grodziec. Dużym zainteresowaniem cieszy-

ło się stoisko kryminalistyczne oraz pokaz boksu 

w wykonaniu mazańcowickiego zawodowca Pio-

tra Łącza i jego klubu. Oczywiście, nie mogło za-
braknąć pysznej grochówki strażackiej, ciast i na-

pojów. 
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KOSZTOWNE ODŚNIEŻANIE 
Blisko milion złotych wydała Gmina Jasie-

nica na zimowe utrzymanie dróg w minionym 
sezonie – poinformował wójt Janusz Pierzyna 
radnych podczas sesji Rady Gminy Jasienica w 
czwartek 27 kwietnia. 

Wójt również poinformował radnych o no-
wych kierownikach jednostek gminnych, a także 
Komisariatu Policji Jasienica, którego nowym 
komendantem został komisarz Ireneusz Spandel, 
pochodzący z Jastrzębia Zdroju policjant z 13-
letnim stażem. W wyniku konkursu kierownikiem 
Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdro-
wotnej została Justyna Lorańczyk, która po przej-
ściu Jana Matuszka na emeryturę pełniła obo-
wiązki dyrektora placówki. Kandydatka spełniła 
wszystkie kryteria, niezbędne do kierowania SG 
ZOZ w Jasienicy, i, jak podkreślił wójt, bardzo 
dobrze z wieloletniego doświadczenia zna specy-
fikę podstawowej opieki zdrowotnej na terenie 
naszej gminy, toteż pogratulował nowej pani kie-
rownik dobrego przygotowania do pełnienia no-
wych zadań. 

Zostały też rozstrzygnięte konkursy na kie-
rowanie Zespołami Szkolno-Przedszkolnymi w 
Jasienicy, Grodźcu i Mazańcowicach. W Jasienicy 
i Grodźcu pozostały dotychczasowe dyrektorki, 
Jolanta Duźniak i Jolanta Tomik. Z kolei w Ma-
zańcowicach po przejściu na emeryturę dyrektorki 
Agaty Czauderny konkurs na kierowanie placów-
ką wygrała dotychczasowa zastępczyni Ewa Na-
glik. 

Janusz Pierzyna poinformował również o 
konferencji transgranicznej Euroregionu Śląsk 
Cieszyński – Těšínské Slezsko, której współgo-
spodarzem była Gmina Jasienica. Do udziału zo-
stali zaproszeni goście z niemiecko-francuskiego 
euroregionu Pamina, z którym nasz euroregion 
współpracuje od 20 lat. Delegacja była pod wra-
żeniem, jak wiele w ostatnich latach udało się 
zrobić w ramach działań transgranicznych na po-
graniczu polsko-czeskim, jak i w samej gminie 
Jasienica. 

Wójt przypomniał, że po 10 latach starań o 
pozyskanie środków w ostatnich tygodniach za-
padła decyzja o dofinansowaniu modernizacji linii 
kolejowej nr 190 z Bielska do Skoczowa, prze-
biegającej przez gminę Jasienica. W przygotowa-
niu projektu modernizacji zapadną też decyzje co 
do nowej lokalizacji stacji i przystanków. Janusz 
Pierzyna zapowiedział, że będzie wnioskował, 
aby przystanek Jaworze-Jasienica został przesu-
nięty w stronę krzyżówki, bowiem w nowym 
miejscu będzie mogło z pociągu skorzystać dużo 
więcej mieszkańców Jasienicy. 

Po spotkaniu z prezydentem Bielska-Białej 
Jarosławem Klimaszewskim może też poinfor-
mować mieszkańców gminy Jasienica, a przede 
wszystkim najbardziej zainteresowanych – z so-
łectwa Międzyrzecze Górne z części przylegają-

cych do granic Bielska, że zapowiadana spalarnia 
nie powstanie. – W mieście zostało przeprowa-
dzone referendum, które, choć nie udało się uzy-
skać niezbędnej frekwencji, pokazało, że miesz-
kańcy są przeciwni budowie spalarni. W związku 
z tym pan prezydent zobowiązał się, że za jego 
rządów spalarnia nie powstanie – mówił Janusz 
Pierzyna. 

Zakończyła się zimowa akcja sprzedaży wę-
gla po preferencyjnych cenach. Wójt podziękował 
wszystkim pracownikom Urzędu Gminy, którzy 
byli zaangażowani w tę akcję. Podsumował rów-
nież akcję zimowego utrzymania dróg na terenie 
całej gminy. – To był wyjątkowo kosztowny se-
zon – informował wójt. Zazwyczaj na zimowe 
utrzymanie dróg Gmina przeznaczała ok. 600 tys. 
zł, z czego często ok. 150 tys. zł nie było wyko-
rzystywanych na ten cel. W tym sezonie całość 
kosztowała ponad 969 tys. zł. 

Na wniosek wójta radni przeznaczyli 
1 200 000,00 zł na remonty dróg gminnych. To 
dodatkowa kwota, bowiem już wcześniej na tego-
roczne remonty dróg w sołectwach zostało prze-
znaczonych 1,8 mln zł, tak aby łącznie było to 3 
mln zł. – Remonty pozwalają nam znacznie po-
prawić stan techniczny dróg w naszych sołec-
twach. Zależy nam, aby naprawione drogi mogły 
wytrzymać kolejnych wiele lat już bez dodatko-
wych napraw – wyjaśnia Janusz Pierzyna. 

Na pomoc finansową dla Policji radni prze-
znaczyli 70 tys. zł, w tym 50 tys. zł jako wsparcie 
zakupu samochodu służbowego. Jak wyjaśniał 
wójt, bielska Komenda Miejska Policji ma szansę 
pozyskać nowe busy, które będą działać na terenie 
całego powiatu bielskiego. Warunkiem jest jed-
nak, aby połowę kwoty wyłożyły samorządy re-
gionu. 

Z myślą o pozyskaniu z funduszy zewnętrz-
nych dofinansowania do rozbudowy szkoły w 
Grodźcu i przebudowy hali sportowej w Jasienicy 
radni przeznaczyli 100 tys. i 150 tys. zł na przy-
gotowanie dokumentacji projektowych. Jak wyja-
śnił Janusz Pierzyna, o tej drugiej inwestycji roz-
mawiał z wiceministrem sportu Jackiem Osu-
chem, jednocześnie Pełnomocnikiem Rządu ds. 
Infrastruktury Sportowej, który na zaproszenie 
wójta odwiedził gminę Jasienica. Wyjaśnił wtedy, 
że wejdzie w życie program inwestycyjny, który 
umożliwi dofinansowanie w wysokości 70 proc. 
kosztów budowy pełnowymiarowej hali sporto-
wej pod warunkiem, że w gminie nie ma tego ty-
pu obiektu. 

Dotyczy to więc również gminy Jasienica. 
Hala przy szkole w Jasienicy była oddana do 
użytku w 2004 r. i mimo sporych rozmiarów nie 
jest zaliczana do hal pełnowymiarowych. Toteż 
byłaby możliwość pozyskania środków na jej 
przebudowę. Inwestycja polegałaby na przedłuże-
niu istniejącej hali sportowej od południa  
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KOSZTOWNE ODŚNIEŻANIE 
i dobudowaniu zaplecza z mniej-
szymi salkami, a także trybun w 
zachodniej części obecnej hali 
sportowej. Zdaniem wójta, tylko 
na takich zasadach warto intere-
sować się tym dofinansowaniem – 
tańszą rozbudową, zamiast budo-
wą całkiem nowej hali, która 
wymagać będzie następnie rów-
nież kosztownego utrzymania. 

Janusz Pierzyna przypo-
mniał, że w najbliższych tygo-
dniach w poszczególnych sołec-
twach gminy Jasienica odbędą się 
jubileuszowe uroczystości jedno-
stek Ochotniczych Straży Pożar-
nych. Przypomnijmy, 6 maja od-
były się obchody gminne Dnia 
Strażaka, połączone z jubileuszem 
100-lecia OSP Grodziec. Kolejną 
uroczystością będzie jubileusz 
110-lecia OSP Iłownica 17 
czerwca, a 150-lecia OSP Mię-
dzyrzecze Dolne 1 lipca. – W 
imieniu całej społeczności stra-
żackiej naszej gminy serdecznie 
zapraszam na wszystkie te uro-
czystości. Warto podziękować 
tym ludziom, którzy czuwają nad 
naszym bezpieczeństwem, poświęcają swój prywatny wolny czas, aby się szkolić, podnosić kwalifikacje, 
biorą udział w akcjach bojowych, nierzadko narażając swoje zdrowie i życie. Toteż zachęcam do udziału, 
aby wyrazić naszą wdzięczność strażakom ochotnikom – mówił wójt. 

STRAŻACKIE SPOTKANIE 
Spotkanie Zastępcy Śląskiego Komendanta Wo-

jewódzkiego PSP st. bryg. Rafała Świerczka z pre-
zesami oraz naczelnikami jednostek OSP z terenu 
m. Bielska-Białej i powiatu bielskiego. 

W środę 26 kwietnia w strażnicy Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Mazańcowicach odbyło się spotkanie 
Zastępcy Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP 
st. bryg. Rafała Świerczka z prezesami oraz naczelni-
kami jednostek OSP z terenu miasta Bielska-Białej i 
powiatu bielskiego. 

W spotkaniu wzięli udział m.in. prezes Zarządu 
Oddziału Powiatowego OSP w Bielsku-Białej dh Sta-
nisław Nycz, Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica, a 
zarazem,  a zarazem wiceprezes Wojewódzkiego 
Związku OSP RP w Katowicach, Komendant Miejski 
PSP w Bielsku-Białej mł. bryg. Roman Marekwica, 
prezydent Bielska-Białej Jarosław Klimaszewski, Za-
stępca Komendanta Miejskiego PSP w Bielsku-Białej 
st. bryg. Andrzej Graca, naczelnik Ośrodka Szkolenia 
Komendy Wojewódzkiej PSP w Katowicach kpt. 
Adam Gawron oraz prezesi i naczelnicy jednostek 
OSP Bielska-Białej i powiatu bielskiego. 

Spotkanie otworzył Komendant Miejski PSP w 
Bielsku-Białej mł. bryg. Roman Marekwica, który 
powitał obecnych gości oraz omówił ogólną charakte-
rystykę obszaru chronionego, zwracając szczególną 
uwagę na potencjał ratowniczy Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu m. Bielska-Białej i powiatu biel-
skiego. 

Następnie Zastępca Śląskiego Komendanta Woje-
wódzkiego PSP st. bryg. Rafał Świerczek przybliżył 
uczestnikom spotkania założenia oraz główne cele 
ustawy o Ochotniczej Straży Pożarnej. Poruszył rów-
nież stan realizacji ustawy w zakresie wypłat świad-
czeń ratowniczych, przygotowań do realizacji szero-
kiego spektrum szkoleń i kursów dla druhów OSP 
oraz tematykę związaną z dofinansowaniami dla jed-
nostek OSP oraz MDP. 

Zastępca Śląskiego Komendanta Wojewódzkiego 
PSP podziękował również za działania, które jednost-
ki OSP prowadziły podczas pandemii Covid-19 oraz 
za ogromną pomoc dla uchodźców i strażaków z 
Ukrainy. Podziękował również wszystkim uczestni-
kom za spotkanie i dotychczasową współpracę ochot-
niczych straży pożarnych z władzami samorządowymi 
oraz Komendantem Miejskim PSP w Bielsku-Białej 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców. 

Na zakończenie naczelnik Ośrodka Szkolenia KW 
PSP w Katowicach kpt. Adam Gawron przedstawił 
szczegółowo zasady przygotowania strażaków ratow-
ników OSP do udziału w działaniach ratowniczych. 

Materiał: Komenda Miejska  
Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej
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ŻYWA LEKCJA HISTORII 
Odśpiewaniem hymnów polskiego i Armii 

Krajowej rozpoczęło się w Czechowicach-
Dziedzicach uroczyste podsumowanie regio-
nalnych obchodów 80. rocznicy przekształcenia 
Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. 
Uroczystość zorganizowało Stowarzyszenie 
Krzewienia Etosu Armii Krajowej, którego 
prezes Zygmunt Mizera określił to spotkanie 
jako żywą lekcję historii. 

Tak było w istocie, gdyż w głównej części wy-
stąpił Jan Dąbrowski, uczestnik Powstania War-
szawskiego (był łącznikiem), członek Światowe-
go Związku Żołnierzy Armii Krajowej. Opowia-
dał o swoich powstańczych losach, niezłomności i 
daninie serca. – Świadomość i pamięć historyczna 
muszą istnieć, gdyż kształtują narody i ich tożsa-

mość, są nieodzownym czynnikiem wychowania 
– mówił. Na zakończenie zauważył, że „nie jest 
bohaterem, a raczej dla młodzieży może być 
przykładem do naśladowania”. 

Uroczystościom towarzyszyła patriotyczna 
wystawa „Wyszyńskiego i Wojtyły gramatyka 
życia”. 

Organizatorom całości wydarzenia o wymow-
nej nazwie „Żołnierz-Patriotyzm-Ojczyzna” po-
dziękował wicestarosta bielski Andrzej Kamiński. 
Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in. wójt 
gminy Jasienica Janusz Pierzyna, sekretarz miasta 
Czechowice-Dziedzice Marek Gazda oraz przed-
stawiciele samorządów z Bestwiny i Jaworza. 

Źródło: Jarosław Jesionka/ Mat. Starostwo Powia-
towe w Bielsku-Białej 

DZIEŃ EUROREGIONU 
W sobotę 22 kwietnia obchodziliśmy Dzień 

Euroregionu Śląsk Cieszyński. 
– Euroregiony to dobrowolne organizacje sku-

piające samorządy z terenów przygranicznych 
dwóch sąsiadujących ze sobą krajów. Dzięki 
wsparciu funduszy Unii Europejskich wspólnie 
realizujemy projekty służące rozwojowi tego ob-
szaru. W przypadku gminy Jasienica pozwoliło to 
na wybudowanie m.in. amfiteatrów w Rudzicy i 
Międzyrzeczu Dolnym, kompleksu Drzewiarza, a 
ostatnio również pawilonu wystawienniczego – 
wyjaśnia wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna. 

Euroregiony skupiają samorządy z dwóch 
stron granic państwowych. Dzięki wsparciu fun-
duszy Unii Europejskiej mają możliwość realiza-
cji projektów, których skala wykracza poza moż-
liwości pojedynczych samorządów, nie tylko in-
westycyjne, ale także spotkania mieszkańców, 
wymianę kulturalną czy promocję dziedzictwa re-

gionu. Gmina Jasienica wraz ze Stowarzyszeniem 
„Olza” wchodzi w skład Euroregionu Śląsk Cie-
szyński – Těšínské Slezsko, utworzonego z gmin 
po polskiej i czeskiej stronie Olzy. 

Wójt gminy Jasienica, Janusz Pierzyna, prze-
wodniczący Euroregionu Śląsk Cieszyński – 
Těšínské Slezsko, podkreśla, że euroregiony służą 
nie tylko rozwojowi poszczególnych gmin, ale 
również integracji społeczności. Wspólne inicja-
tywy i projekty transgraniczne to doskonała oka-
zja do spotkań mieszkańców z różnych stron gra-
nicy i wymiany doświadczeń. 

Wójt Pierzyna przypomina, że Gmina Jasienica 
wchodzi w skład euroregionu od 1998 roku, a 
Dzień Euroregionu Śląsk Cieszyński obchodzimy 
co roku w dniu 22 kwietnia. To okazja do przy-
pomnienia o współpracy pomiędzy Polską i Cze-
chami oraz o inicjatywach, jakie udało się osią-
gnąć dzięki tej współpracy. 

 

SPEKTAKULARNE 

 ZWYCIĘSTWO MISTRZA 

 Z MAZAŃCOWIC 
24-letni Piotr Łącz zaliczył kolejne zwycię-

stwo na zawodowym ringu.  
W walce na gali Knockout Boxing Night 27 

w Rzeszowie, która odbyła się w sobotę 22 
kwietnia pokonał w zaledwie 47 sekund swoje-
go rywala Milosa Budincica. Bośniak nie miał 
szans z mocnym lewym sierpowym naszego 
pięściarza.  

Mieszkaniec Mazańcowic, który otrzymał 
pseudonim Polski Tyson, idzie jak burza w swojej 

zawodowej karierze, łącznie wygrał już sześć 
walk i wszystkie przez nokaut. 
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ZMARŁA MARIA DZIADEK 
Z głębokim żalem 

i smutkiem zawiada-
miamy, że w wieku 92 
lat zmarła śp. Maria 
Dziadek, społeczniczka, 
która przez wiele dekad 
działała w organizacjach 
lokalnych. 

Przypomnijmy, że 
śp. Maria pochodziła 
spod Lwowa, po II woj-
nie światowej przepro-
wadziła się na Śląsk 
Cieszyński i szybko w 
niego wrosła. W latach 

50. prowadziła służbę instruktorską przysposobienia rolnicze-
go przy organizacjach społeczno-gospodarczych i spółdziel-
czych na wsi. Do jej zadań należało doradztwo indywidualne, 
odczyty, pogadanki, poradnictwo grupowe dla zespołów i kół 
zainteresowań, organizacja pokazów, konkursów, wystaw rol-
niczych. Współtworzyła biblioteki i współpracowała z organi-
zacjami społecznymi. W 1962 r. założyła Koło Gospodyń 
Wiejskich w Jasienicy, organizowała przedstawienia i kursy 
rolnicze, zabawy charytatywne, a także różnego rodzaju uro-
czystości gminne, przeglądy i konkursy kulinarne, pokazy i 
okolicznościowe spotkania. 

W 1970 r. została kierowniczką Ośrodka Nowoczesnej 
Gospodyni gminnej Samopomocy Chłopskiej, prowadziła 

różnego rodzaju usługi, m.in.: kra-
wieckie, fryzjerskie, krojenia, goto-
wania. W 1988 r. przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Jasienicy założyła 
Zespół Regionalny „Jasieniczanka”, 
przyczyniając się do rozpropagowa-
nia zwyczajów, obrzędów, gwary, 
strojów Śląska Cieszyńskiego. 

Śp. Maria Dziadek była aktyw-
ną także później, założyła i przewod-
niczyła Kołu nr 21 Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Jasienicy. Oprócz 
organizowania licznych wycieczek i 
spotkań dla członków Koła z inicja-
tywy jego przewodniczącej odwie-
dzano chorych członków i pamiętano 
o jubilatach. 

Samorząd Gminy Jasienica, do-
ceniając aktywność i działania na 
rzecz społeczności lokalnych nomino-
wał śp. Marię do Nagrody im. Ks. 
prałata Józefa Londzina w 2014 roku. 

Żegnamy wielkiego społecznika i 
lokalnego patriotę. 

Spoczywaj w pokoju. 

 

Nie umiera ten, kto pozostaje w sercach i pamięci żywych 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci 

ŚP. Marii Dziadek 
Pozostającej w żałobie rodzinie  

składają  
Wójt Gminy Jasienica 

Przewodniczący i Radni Rady Gminy Jasienica 

Pracownicy Urzędu Gminy Jasienica 

Zespół redakcyjny miesięcznika Jasienica  

oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury 

„Czas jest najlepszym lekarstwem na smutek, a wspomnień nikt nam nie odbierze, 

zawsze będą z nami” 

Łącząc się w smutku i zalu z rodziną zmarłej 

ŚP. Marii Dziadek 
szczere wyrazy współczucia 

składają 
Gminna Rada Kobiet i Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Jasienica 
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„Więcej informacji o Sponsorze Głównym 

wydarzenia pod adresem:  

www.gaz-system.pl” 
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Z  G Ó R K I …   

Ciało i duch 
 „W zdrowym ciele zdrowy duch” – napisał 
przed wiekami starorzymski poeta Juwenalis. Ta 
znana sentencja jest jeszcze aktualniejsza dzisiaj 
niż wtedy, kiedy powstała. Ciało, aby być zdrowe, 
potrzebuje ruchu. Bo ruch to życie. O tym, że 
ruch jest najlepszą profilaktyką i lekarstwem za-
świadczy stosownymi przykładami każdy lekarz. 
Wprawdzie zbyt intensywne poruszanie się po na-
szym kraju, jednym z najbardziej zadymionych, 
„zasmogowanych” i zatrutych w Europie, może 
być czasem bardziej niebezpieczne niż leniwe 
przemieszczanie i nie wchłanianie w siebie całej 
tablicy Mendelejewa, z wszelakimi toksynami, ale 
musimy wierzyć, że jak szczury uodpornimy się 
na różnego rodzaju plugastwa zawieszone w po-
wietrzu, płynące wodą czy osadzające się w gle-
bie. 
     Poza tym nasza gmina jest jeszcze zielona, do 
okien zaglądają mi lipy, brzozy, jodły, wierzby…, 
tak, że mogę z lekko zabrudzonym sumieniem 
(jak nasze środowisko naturalne) napisać uczenie, 
że aktywność fizyczna podnosi odporność na de-
gradujący nas stres, a to bardzo ważne, bo stresów 
ci u nas mnogość, a stresy mają bezpośredni 
wpływ na rozwój wszelakich choróbsk - łącznie z 
depresją, przed którą też można uciec na wła-
snych nogach. Aktywność fizyczna obniża zagro-
żenie chorobami układu krążenia w każdej porze 
roku, nie tylko w maju, gdy w sercach zamęt 
spowodowany wybuchem wiosennych uczuć. 
Usprawnia układ trawienny, bo się człowiek 
zdrowo zmęczony, to głodny jak wilk (też zagro-
żony!) i trawi wszystko. W związku z tym prze-
dłuża życie, a każdy chce jak najdłużej przebywać 
na tym łez padole, choć w zaświatach ponoć 
piękniej i zdrowiej. 
      Jeżeli uzupełnimy dobroczynne działanie ru-
chu o polepszoną koncentrację, poprawioną pa-
mięć, przypływ energii i wynikające z tego 
uszczęśliwienie, mamy prawie komplet zalet, wy-
nikających z fizycznej aktywności. Dlaczego tyl-
ko „prawie”? Bo dodatkowo poprawia ona… wy-

gląd zewnętrzny, co też nie 
jest przecież bez znaczenia! 
 Dlatego tak bardzo 
mnie cieszy coraz dłuższa li-
sta sportowców, którzy osią-
gają sukcesy w różnych 
konkurencjach, prezentowa-
na comiesięcznie na łamach 
Jasienicy. Serce rośnie też, gdy patrzy się na sta-
diony, boiska i hale przy naszych szkołach! My 
nie mieliśmy takich szans, jak młodzi dzisiaj. 
Uganialiśmy się za piłką po garbatych Stodoli-
skach (starsi Rudziczanie wiedzą, o co mi biega), 
a biegaliśmy na żużlowej bieżni zrobionej przez 
nas samych pod kierownictwem ś.p. niezwykłego 
nauczyciela, pana Alfonsa Urbańca. Za każdym 
biegaczem wznosiły się tam tumany czarnego ku-
rzu, a gdy, na nieszczęście, ktoś się zarył w ostry 
żużel, to już nie było żartów, tylko zagrożenie za-
każeniem.  
 Po co jednak wracać do wspomnień. Inne 
czasy, inne możliwości. I tylko żal mi, że w tak 
niewielkim stopniu wykorzystywane przez „przy-
szłość narodu”, przywiązaną mocniej niż łańcu-
chem do gier komputerowych, telefonów, smart-
fonów i sam diabeł wie, do czego jeszcze. Smutno 
mi, gdy spaceruję na stadionie przy rudzickiej 
szkole, gdzie tartanowa bieżnia zieje pustką i tę-
skni za adidasami. Murawa wymiarowego boiska 
czeka daremnie na następców Lewandowskiego. 
Czasem na dolnej płycie kilkunastu chłopców 
nieśmiało próbuje kopać piłkę… Smutno, choć 
widok na Beskidy przepiękny. Z widokami na 
przyszłość już gorzej. 
 Dlatego ruszajmy się, ruszajmy się! Każdy 
według możliwości i potrzeb! Sama wiosna nas 
woła, zapraszając słońcem i zielenią. Razem z 
tężniami namawiającymi na spacery, by solanką 
uzupełniać braki w organizmach tego, co trzeba, 
bo zaprawdę naprawdę W zdrowym ciele zdrowy 
duch! 

Juliusz Wątroba 
 

CZWÓRBÓJ LEKKOATLETEK Z JASIENICY 
Drużyna dziewcząt z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego im. Tadeusza Kościuszki w Ja-
sienicy wygrała zawody czwórboju lekkoatle-
tycznym dzieci rocznika 2010/11 na szczeblu 
powiatowym. 

Zespół w składzie: Anna Bielska, Magdalena 
Ferfecka, Małgorzata Ferfecka, Emilia Janos, Ka-
rina Zańko, Marika Zdolska i Dagmara Wieja w 
czwartek 11 maja na stadionie w Zabrzegu wy-
startowały w zawodach czwórboju lekkoatletycz-
nego dzieci rocznika 2010/11, rywalizując z 

siedmioma drużynami z innych szkół na terenie 
powiatu bielskiego. Jasienicka drużyna pod okiem 
trenerów Damiana Zdolskiego oraz Leszka Obra-
caja wygrała zawody szczebla powiatowego. 

Tym samym uzyskały tytuł mistrzyń Powiatu 
Bielskiego i awansowały do dalszych rozgrywek 
na szczeblu rejonowym. Przypomnijmy, że wcze-
śniej w szybkim tempie przeszły pierwszy etap 
rozgrywek wygrywając zawody gminne. 

Damian Zdolski 
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NA WIOSNE!  
Witóm piyknie! 

Witóm Was moji roztomili Przyjociele w tym 
nejpiykniejszym miesióncu, jakim je moj, kiej 

wszystko budzi sie do życio! Ło zimie już nie 

pamiyntómy, bo Pónbóczek szumnie przyszacił 

naszóm ziymeczke. Zdo mi sie, że nasze grónie 
wycióngajóm rynce, jakby chciały nas do siebie 

przytulić. Już łod piyrszych dni wiosny jo to do-

strzegóm. Nejpryndzy przy chałpie głowiczki z 

ziymi przebiśniegi wychyliły i piyknie powitały 
dziecka z przedszkola, kiere koło moji chałpy na 

szpacyry chodzóm. Kucianki na brzegu rzyki też 
sie ukozały i miynkutkim puchym dziwajóm sie 

na kożdego. Kluczyki żółte, głowiczki do góry 
dźwigajóm, a przy płocie paradujóm nejpiykniej-

sze w świycie storczyki, tulipany, narcyzy – ani 

nie pytejcie. Stokrótki w trowie tworzóm piykny 

tepich, kierego dzisio po chałpach w modzie już 
ni ma. W zogrodzie też strómy kwieciym sie łob-

suły. Trześnia cało bieluśko a śliwka różowo. Ja-

błóń zaś, chociaż staro, też mo biołe kwiotki a 

gruszka, ta w rogu je wyjóntkowo, kwiyci mo 
niebieski – isto tako moda. Na kóńcu zogrody, ka 

jeszcze mokrawo, zakwitnyły żółte kaczyńce, a 

wedla niezapominajki łoczkami mrugajóm i nie-

jednóm bajke mie starymu z dziecięcych roków 
przypóminajóm. Dokoła wónio, dyć to wiosne 

mómy. Słóneczko grzeje, ptoszki śpiywajóm, a 

wieczór słyszym, jak żaby kóncert dajóm. Wi-

dzym też, jak pszczoły niesóm nektar do ula. Bo-
ciany już downo przyleciały. Sóm u siebie w 

dóma. Za chwile powiynkszy się jejich rodzina. I 

chocioż na jesiyń kożdy rok łodlatujóm, to na 

wiosne zawsze do nas wraca-

jóm. Bo tu je przeca ich dóm, 
czujóm sie nejlepij, tu je ich 

łojcowizna.  

Tyn wielki cud natury wi-

dzi przez łokno niejedyn sta-
rzyk i niejedna starka. I w ta-

ki chwili nic ich nie zdzierży, 

chociożby w chałpie się poliło.  

Idóm do pola. Chocioż przez zime fest choro-
wali, smarkali, krzipali, w nogach targało, w 

krzyżach ich drziło, ale z tóm wiosnóm wlazła w 

nich siła. Starzyk z grabiami gibko wywijo, a 

starka kopaczke hónym porwała, no i na grzóndki 
gibko leciała. Trzeja ich skopać, trzeja pograbić, 
cosi zasioć, cosik posadzić. Tak sie starzycy ra-

zym śpiychali, że hneda wszystko zrobióne mieli. 

Starka do chałpy zaszła i starzykowi swaczyne 
przyniósła. Kyns kołocza łod niedziele i kawe, 

kiero piyknie wónio. Pod jabłónióm se siednyli, 

na tyn piykny świat dziwali, kiery doł im tela siły. 

Nie czuli żodnej boleści, starości, nie bolały ich 
też kości. Starka tak szczynśliwo była, że pie-

śniczke zanuciła. Starzyk dłógo sie nie dziwoł, na 

grzebiyniu ji przygrywoł. Po tym zaś sie pości-

skali, no i pusy se też dali. Tacy byli wóm szczyn-
śliwi jako nowonarodzóni. Bo wiosna mo takóm 

siłe, że starzyków w młodych zmiynio. Młode ro-

ki przypómino. Niech kożdymu, co to czyto, mło-

de roki sie wracajóm, a starości i kłopoty gibko z 
serca uciekajóm! 

Tego życzy  

J.N.Josiyniczanin 

Serdeczne podziękowania za okazane wyrazy współczucia, modlitwę, 

zamówione msze święte, wieńce, kwiaty  

oraz udział w uroczystości pogrzebowej  

naszego kochanego Męża, Ojca, Teścia, Dziadka 

ŚP. Kazimierza Waszek 

Ks. Dariuszowi Suchy, 

rodzinie, przyjaciołom, znajomym, sąsiadom 

składa pogrążona w żałobie 

żona z rodziną 
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DIAGNOSTYKA ALERGII - BADANIE, KTÓRE WARTO ZROBIĆ 
W Medycznym Laboratorium Diagnostycznym 

Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej nawet u 
bardzo małego dziecka można wykonać badanie, 
które sprawdzi, czy jest ono uczulone na alergeny 
wziewne lub pokarmowe. To bardzo ważna informa-
cja, która umożliwi podjęcie odpowiedniego lecze-
nia oraz wskaże, czego należy unikać. 

Wiosna i lato to czas pylenia roślin – obecnie sil-
nie pylą już drzewa, wkrótce zaczną pylić trawy i 
zboża. Pyłki tych roślin mogą wywoływać alergicz-
ny nieżyt nosa oraz alergiczny nieżyt spojówek. 
Charakterystyczne objawy tych schorzeń to kichanie 
(często wielokrotnie w ciągu dnia, seriami), uczucie 
zatkanego nosa, wydzielina z nosa (zwykle wodni-
sta), świąd nosa, oczu, a czasami także podniebienia, 
zapalenie spojówek, łzawienie, uczucie pieczenia 
oczu, przekrwienie spojówek oraz wydzielina w 
worku spojówkowym. Choroby alergiczne można i 
należy leczyć, ale w tym celu po pierwsze trzeba w 
ogóle mieć świadomość, iż dziecko cierpi na taką 
dolegliwość, a po drugie wiedzieć, co jest alerge-
nem. Sprawdzić to można na dwa sposoby. Pierw-
szym są punktowe testy skórne, ale te wykonuje się 
zwykle u dzieci powyżej czwartego roku życia, kie-
dy skóra osiągnie odpowiednią reaktywność. U 
młodszych dzieci skuteczny jest sposób drugi – ba-
danie na podstawie próbki pobranej krwi. Oczywi-
ście taka forma badania możliwa jest również u star-
szych dzieci i osób dorosłych. – Dla pacjentów, któ-
rych skieruje do nas placówka opieki zdrowotnej, 
mająca podpisaną odpowiednią umowę ze Szpitalem 
Pediatrycznym, badanie jest bezpłatne. Dla pozosta-
łych pacjentów badanie takie wykonujemy odpłatnie. 
Co ważne, nie jest potrzebne skierowanie od lekarza 
ani nawet wcześniejsze umówienie terminu wizyty. 
Dzieciom do czwartego roku życia krew do badania 
pobieramy w poniedziałki, środy i piątki, a pacjen-
tom starszym, w tym także osobom dorosłym, we 
wszystkie dni robocze od 7.30 do 10.00. Warto po-
kreślić, że krew od najmniejszych pacjentów pobiera 
doświadczona pielęgniarka pediatryczna, więc ba-
danie można wykonać nawet u niemowlaków – mówi 
Monika Piwowarska z Medycznego Laboratorium 
Diagnostycznego Szpitala Pediatrycznego. Dodaje 
ona, że w ramach takiego badania sprawdzić można 
występowanie uczulenia nie tylko na alergeny ro-
ślinne, jak wspomniane pyłki drzew i traw, ale także 
na alergeny spożywcze (np. mleko, jajka, orzechy, 

owoce) i zwierzęce (np. kota, psa czy konia).  
– Wiedza o tym, na co oraz jak mocno uczulone 
jest nasze dziecko, nie tylko umożliwi skuteczne 
leczenie, ale także pozwoli unikać lub ograni-
czyć kontakt z alergenem. Bo kiedy wiemy, że 
dziecko jest uczulone na przykład na pyłki traw, 
to nie zabieramy go na łąkę w czasie, gdy pylą 
trawy. Wiedza ta pozwoli nam również stoso-
wać odpowiednią dietę i unikać niepożądanych 
pokarmów oraz wyjaśni, czy dziecko może 
przebywać w towarzystwie psa lub kota. To 
bardzo ważne informacje, bo na przykład, choć 
uczulenie na orzechy statystyczne pojawia się 
dość rzadko, to może mieć dramatyczny skutek 
w postaci groźnego dla życia wstrząsu aler-
gicznego – mówi Monika Piwowarska. Dodaj-
my, że Medyczne Laboratorium Diagnostyczne 
znajduje się na piętrze budynku szpitalnych po-
radni, tuż obok bramy wjazdowej. 

Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów koło nr 19 w Rudzicy zaprasza Seniorów na 

BEZPŁATNE MASAŻE RELAKSUJĄCE 
do Klubu Seniora w Ośrodku Zdrowia w Rudzicy. 

Zabiegi w każdy czwartek od godziny  
9 do 12 zapisy pod  
nr tel. 727436716. 

 Zarząd koła 
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WIOSNĄ W BIBLIOTECE 
Gminna Biblioteka Publiczna w Jasienicy dzięki 

funduszom pozyskanym w ramach współpracy z 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych w Jasienicy przygotowała i realizuje cykl spo-
tkań związanych z „Profilaktyką kreatywną”. Wyda-
rzenia skierowane są do różnych grup wiekowych – 
dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Kwiecień 
obfitował w spotkania i zajęcia edukacyjno-
profilaktyczne oraz warsztaty artystyczne i rękodziel-
nicze. Rozpoczęły się warsztaty fotograficzne oraz 
warsztaty kaligrafii. 

Dużym zainteresowaniem cieszy się jednak pro-
jekt edukacyjno-czytelniczo-profilaktyczny pt. „Od 
ziarenka do drewienka. Odkrywamy – uczymy –
tworzymy”, który jest realizowany w ramach „Profi-
laktyki kreatywnej”.  

W związku z tym częstymi gośćmi Biblioteki by-
ły grupy przedszkolne, które bardzo chętnie przycho-
dziły na spotkania organizowane dla nich. Przedszko-
laki wzięły udział w zajęciach edukacyjnych i czytel-
niczych, podczas których słuchały przyro-dniczych 
opowiadań i chętnie odpowiadały na pytania o lesie i 
przyrodzie. Z wielkim entuzjazmem sadziły nasionka 
różnych roślin, które zabrały ze sobą do domu.  

Artystyczne zajęcia pt. „Eko ludek” prowadzone 
w każdej z filii biblioteki, były bardzo ciekawymi za-
jęciami z zakresu ekorecyklingu związanego z drew-
nem. Wykonany własnoręcznie wesoły Ekoludek do-
starczył wszystkim uczestnikom wiele radości.  

Z okazji Dnia Ziemi 22 kwietnia oraz w ramach 
realizowanego projektu „Od ziarenka do drewienka” 
jasienicka Biblioteka zaprosiła swoich małych i więk-
szych Czytelników oraz mieszkańców Gminy do 
udziału w aktywnym odkrywaniu lasu i przyrody pod-
czas rodzinnego spaceru. Uczestnicy leśnej wyprawy  
pt. „Na tropie natury”, dzieci wraz ze swoimi rodzi-
cami i dziadkami pod okiem profesjonalnych leśnych 
przewodników: Katarzyny Truszewskiej i Rafała Mar-
chlewicza spędzili ponad 3 godziny na łonie natury 
odkrywając i zgłębiając tajemnice drzew i mieszkań-
ców lasu w okolicach rezerwatu Dolina Łańskiego Po-
toku. Nasi odkrywcy nauczyli się rozpoznawać i roz-
różniać cztery gatunki drzew iglastych występujących 

w naszych lasach, tj. sosnę, świerk, jodłę oraz mo-
drzew, wsłuchiwali się w drzewa budzące się z zimo-
wego snu, z ciekawością i wielką uwagą podglądali 
małe zwierzątka żyjące w lesie. Tropiąc leśne zwierzę-
ta natrafili i odkryli podmokłą łąkę, która jest  bardzo 
cennym obiektem dydaktycznym z uwagi na zacho-
dzące na niej naturalne procesy związane z sukcesją 
leśną. Odbyło się również wielkie poszukiwanie le-
śnych skarbów przyrody, a na koniec powstały piękne 
leśne łapacze snów.    

Ponieważ nazwa naszej gminy pochodzi od 
drzewa nazywanego współcześnie JasionJesion lub 
przewodnik poświęcił bardzo wiele uwagi temu oka-
zowi, który powszechnie występuje w naszych lasach i 
jest szczególnie chroniony w rezerwacie przyrody Do-
lina Łańskiego Potoku.  

Dowiedzieliśmy się, że rezerwat to miejsce nie-
zwykłe, gdzie chroniona jest fauna i flora i rozciąga 
się po obu stronach Łańskiego Potoku, obejmując nie-
co ponad 47 ha. Powstał w 1998 roku po to, aby przy-
wrócić naturalny charakter naszych lasów. Na terenie 
objętym ochroną rośnie właśnie jesion wyniosły, który 
wraz z olszą szarą i jaworem tworzy wielogatunkowy 
las łęgowy w dolinie Łańskiego Potoku. 

Wszystkim uczestnikom spaceru bardzo dziękuję 
za twórczo i edukacyjnie spędzony wiosenny dzień. 

Zaś w piątkowe przedpołudnie 21 kwietnia 2023 r.  
jasienicka młodzież spotkała się z Markiem Kamiń-
skim – wielkim polskim podróżnikiem ekstremalnym i 
filozofem. Zdobywcą obu biegunów Ziemi w ciągu 
jednego roku, człowiekiem, który przeszedł przez 
Grenlandię i Pustynię Gibsona oraz dwukrotnie prze-
płynął jachtem Atlantyk. Zdobywcą Mount Vinsona, 
Kilimandżaro i Huayna Potosi w Andach i wielu, wie-
lu innych miejsc. 

Marek Kamiński promując swoją najnowszą 
książkę skierowaną do młodych czytelników pt. „Po-
wer Star. Sztuka osiągania celów”, opowiedział o swo-
im życiu i swoich niezwykłych marzeniach, o tym, 
skąd się wzięły i jak je krok po kroku planował i reali-
zował mimo strachu i wielu przeciwności. Dowiedzie-
liśmy się, że ważną rolę odegrały w jego życiu książki, 
które go zainspirowały i stoją u podstaw jego marzeń 
o podróżowaniu, przeżywaniu niezwykłych przygód, 
pomaganiu innym ludziom oraz poznawaniu i odkry-
waniu nowych ludzi i miejsc na całym świecie. Jak 
podkreślał wielokrotnie podczas spotkania, to wszyst-
ko, co przeżył, doświadczył i zobaczył pomogło mu 
odnaleźć samego siebie, odkryć najgłębszy sen życia i 
ustalić priorytety. Zapraszamy do lektury książek 
Marka Kamińskiego pt. „Moje Bieguny”, „Wyprawa” 
oraz „Power Start” 

Serdecznie zapraszamy na organizowane przez Bi-
blioteki spotkania. Wszystkie wydarzenia i zajęcia są 
bezpłatne. Wystarczy śledzić naszą stronę internetową 
lub naszego FB, gdzie na bieżąco udostępniane są in-
formacje. 

Aneta Okupska-Pońc 
Magdalena Waliczek 
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PROJEKT „ŚWIAT BEZ BARIER” 
W ZSP IŁOWNICA 

,,Odważ się marzyć, a potem zdecyduj się działać.” 

Annette White 

 
Świat dostępny dla każdego człowieka, również 

dla osób borykających się z niepełnosprawnościami 
czy chorobą, to projekt, nad którym pracowali 
uczniowie i przedszkolne dzieci z ZSP w Iłownicy. 
Efektem końcowym było wykonanie przez uczest-
ników pięknych prac plastycznych.  

Autorzy artystycznych wytworów zilustrowali, 
jak wyobrażają sobie ,,Świat bez barier”. Pojawiły 
się ciekawe pomysły na zniesienie progów architek-
tonicznych, które niekiedy nadal są obecne w ota-
czającej nas przestrzeni. To jednak niejedyne trud-
ności, na które napotykają osoby z niepełnospraw-
nościami. Wiele problemów wynika ze stereotypo-
wego myślenia społeczeństwa – zarówno młodych 
jak i starszych osób. Dzieci postanowiły zmierzyć 
się również z tym tematem. Powstały naprawdę 
piękne i bardzo wymowne prace na temat integra-
cji. Uczniowie zilustrowali, w jaki sposób spędzają 
wolny czas, wspólnie bawiąc się z dziećmi niepeł-
nosprawnymi i chorymi.  

Tak pięknie przedstawiony świat przez dzieci i 
młodzież z ZSP w Iłownicy jest naszym wspólnym 
marzeniem. Liczymy, że to pierwszy krok do tego, 
aby marzenia się ziściły i zamieniły się w konkretne 
działania.  

 

SUKCES UCZENNICY ZE SZKOŁY W WIESZCZĘTACH 
Wiktoria Gruszka z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wieszczętach zdobyła II miej-
sce w regionalnym finale XXV Rejonowego Kon-
kursu Recytatorskiego „Słońce, słońce i życie”. 

Za nami XXV Rejonowy Konkurs Recytatorski 
„Słońce, słońce i życie”, który został zorganizowa-
ny przez Miejski Dom Kultury im. Wiktorii Kubisz 

w Bielsku-Białej oraz Regionalny Ośrodek Kultury 
w Bielsku-Białej. Celem konkursu było zaprezen-
towanie najcenniejszych dzieł literatury polskiej i 
powszechnej oraz popularyzacja piękna i kultury ję-
zyka polskiego. 

W bielskiej „Kubiszówce” piątek 21 kwietnia na-
leżał do wytrawnych miłośników sztuki mówienia. 

Finałowe prezentacje po szczegółowej i wnikli-
wej analizie oceniło jury w składzie: Anna Majera-
nowska-Widomska, aktorka, animatorka, instruktor 
wokalny i teatralny, Adam Radosz, animator kultu-
ry, instruktor teatralny, oraz Konrad Ignatowski, ak-

tor teatru Banialuka w Bielsku-Białej. W kategorii 
klas VII-VIII komisja miała twardy orzech do zgry-
zienia, ponieważ rywalizacja była bardzo zacięta. 
Ostatecznie jury nie przyznało I miejsca, a II miej-

sce ex aequo zdobyła uczennica klasy VIII Wiktoria 
Gruszka, prowadzona przez Katarzynę Bednarz. 

W konkursie brała również udział piątoklasistka 
Marta Grzyb, przygotowana przez Barbarę Mikołaj-
czyk. 

Laureaci etapu rejonowego uhonorowani zostali 
dyplomami i nagrodami książkowymi. Pozostali 
młodzi uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe 

dyplomy. Specjalne podziękowania skierowano do 
opiekunów recytatorów. 

Katarzyna Bednarz 
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GIEŁDA EDUKACYJNA 
Dnia 17 kwietnia 2023 roku w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Mazańcowicach odbyła się Gieł-
da Edukacyjna, w czasie której bielskie szkoły 
przygotowały dla tegorocznych absolwentów szkół 
podstawowych swoje edukacyjne oferty. W tym ro-
ku swoją obecnością zaszczyciły naszą placówkę 
23 szkoły ponadpodstawowe. 

 Również w tym roku po raz pierwszy zaprosili-
śmy uczniów klas ósmych wraz z wychowawcami 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Dąbrowskiej 
w Jaworzu, aby mogli uczestniczyć w Giełdzie i 
skorzystać z oferty przedstawianej przez szkoły po-
nadpodstawowe.  

 Zgromadzonych gości oraz uczniów serdecznie 
powitała wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Mazańcowicach Katarzyna Piszczek. 
Giełdę rozpoczęły indywidualne prezentacje szkół, 

w trakcie których reprezentanci przekazywali najcenniej-
sze informacje dotyczące swojej szkoły, jednocześnie za-
chęcając ósmoklasistów do rozmów przy stoisku. Mło-
dzież miała okazję, by zapoznać się z zasadami rekruta-
cji, profilami i kierunkami interesujących ich szkół.  

 Szkoły ponadpodstawowe goszczące u nas oprócz 
czasu, jaki poświęciły na udzielanie odpowiedzi na pyta-
nia nurtujące naszych uczniów, przygotowały również 
plakaty, ulotki promocyjne, liczne dekoracje, drobne 
upominki w postaci lizaków, długopisów, ołówków i 
smyczy. W Giełdzie Edukacyjnej brały udział także klasy 
siódme, które po raz pierwszy miały okazję przyjrzeć się 
całemu wydarzeniu, które za rok będzie zorganizowane 
dla nich. 

 Dziękujemy pięknie wszystkim szkołom ponadpod-
stawowym, które u nas gościły za przyjęcie naszego za-
proszenia. Państwa obecność ponownie okazała się 
ogromnym wsparciem dla n.szej młodzieży przy wyborze 
szkół. Zapraszamy za rok! 

Agnieszka Lanc, Bożena Krygier 

WIESZCZĘTA W OLIMPIJSKIM KONKURSIE 
Uczniowie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach 

zdobyli wyróżnienie w Powiatowym Konkursie Wiedzy Olimpij-
skiej. 

Konkurs został zorganizowany w piątek 14 kwietnia dla uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych miasta Bielska-Białej i 
powiatu bielskiego. 

Szkołę z Wieszcząt reprezentowali: Mikołaj Żbel, Dawid Szyma-
la oraz Igor Macura.  

Konkurs organizowany przez Beskidzką Radę Olimpijską składał 
się z dwóch części. Pierwsza obejmowała znajomość tematyki olim-
pijskiej z  uwzględnieniem udziału olimpijczyków Podbeskidzia w 
Igrzyskach. Druga część miała sportowy charakter i zawierała rzut 
do kosza, skok z miejsca, bieg na 20 m. 

W klasyfikacji generalnej szkoła zdobyła IV miejsce, z kolei w 
klasyfikacji indywidualnej III miejsce zajął Mikołaj Żbel. 

Justyna Wykręt 
 

ZAWIADOMIENIE 

Zarząd Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jasienicy (koło nr 21) zawiadamia, 

 że w każdą środę w godz. 1000-1300 odbywają się „spotkania przy kawce” w sali GOK 

 przy Urzędzie Gminy w Jasienicy. Serdecznie zapraszamy! 
Zarząd Koła 
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DZIEŃ ZIEMI W ZSP JASIENICA 
Z okazji Dnia Ziemi w młodszej grupie wieko-

wej w ZSP w Jasienicy miało miejsce bardzo ważne 
wydarzenie. 

Klasa 2c wraz z Małgorzatą Musiał przygotowała 
inscenizację połączoną z występem muzycznym doty-
czącą tego, jak ważne jest poszanowanie naszej plane-
ty. Klasa 1a pod opieką Magdaleny Hajnrich wykona-
ła piosenkę o ekologii w języku angielskim, do której 
stworzyła krótkie scenki o recyklingu i segregacji 

śmieci. Na koniec z piosenką „Moja planeta” zapre-
zentowała się klasa 1c. Spotkanie swoją obecnością 
uświetniła dyrektor. 

W ramach obchodów Dnia Ziemi zorganizowany 
został również cykl spotkań edukacyjnych, przygoto-
wanych przez Aglomerację Beskidzką w ramach pro-
gramu „Czyste powietrze”. Uczniowie klas 1-3 także 
wzięli udział w konkursie plastycznym pod hasłem 
„Woda – źródło życia”. 

 

GIEŁDA EDUKACYJNA 2023 
 W ZESPOLE SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM W JASIENICY 

Jak co roku w kalendarzu ZSP w Jasienicy za-
planowano Giełdę Edukacyjną, skierowaną do 
przyszłych absolwentów szkół z terenu gminy Ja-
sienica.  

28 marca 2023 r. na widowni Hali Sportowej w 
Jasienicy zasiedli uczniowie klas 8 ze szkół w 
Świętoszówce, Grodźca, Międzyrzecza oraz Jasie-
nicy, a także rodzice. Mogli oni zapoznać się z sze-
roką ofertą edukacyjną łącznie 34 placówek z Biel-
ska-Białej, Międzyświecia, Skoczowa i Wisły.  

W pierwszej części zgromadzeni wysłuchali 
prezentacji poszczególnych szkół. Jak zawsze roz-
poczęły je pokazy samoobrony i musztry wojsko-
wej, przygotowane przez uczniów Szkoły Kadetów 
z Bielska-Białej.  

W drugiej części młodzież miała okazję zapo-
znać się z warunkami  rekrutacji w poszczególnych 
placówkach, porozmawiać z przedstawicielami 
szkół, otrzymać ulotki i foldery. Dodatkową atrak-
cją były pokazy urządzeń i eksponatów przywie-
zionych przez szkoły ponadpodstawowe. 

Giełda Edukacyjna to doskonała okazja, by wy-
brać najbardziej odpowiedni kierunek kształcenia i 
dowiedzieć się, jak zaplanować karierę zawodową. 
Impreza cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem  

uczniów. Organizatorki Monika Lisiecka, Dagmara 
Ewertowska i Joanna Duława zadbały o dobrą at-
mosferę i serdeczne przyjęcie gości.  

Czekamy na wszystkich za rok i zapraszamy na 
kolejną Giełdę Edukacyjną do Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jasienicy. 

 Monika Lisiecka, 
 Dagmara Ewertowska  

i Joanna Duława
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INTENSYWNY KWIECIEŃ KAROLINY 
Kolejne 9 medali, poprawione wyniki życiowe, wysokie lo-

katy w klasyfikacji generalnej oraz udział w zgrupowaniu 
Kadry Wojewódzkiej Młodzika to kwietniowe osiągnięcia 
Karoliny Klajmon, mieszkanki i stypendystki sportowej 
Gminy Jasienica. 

W sobotę 15 kwietnia Karolina wystartowała w XIII Między-
narodowym Mitingu Pływackim w Pawłowicach. Po trzech star-
tach trzykrotnie stawała na podium. Dwa pierwsze miejsca wy-
walczyła na 50 m stylem grzbietowym oraz na 50 m stylem mo-
tylkowym, natomiast w wyścigu na 100 m stylem dowolnym 
wywalczyła 2 lokatę. 

Z kolei w sobotę 20 kwietnia w Dąbrowie Górniczej została 
rozegrana IV runda, finałowa Ligi Szkół i Klubów Śląskich rocz-
nika 2010. W zmaganiach uczestniczyło przeszło 200 zawodni-
ków z 32 klubów. Karolina w starcie na 50 m stylem grzbieto-
wym wywalczyła złoty medal, natomiast w starcie na 200 m sty-
lem zmiennym zdobyła 2 miejsce. Dobre starty w całym cyklu 
pozwoliły uplasować się Karolinie na wysokim 2 miejscu w kla-
syfikacji generalnej dziewcząt. 

W poniedziałek 22 kwietnia w Cieszynie podczas finałowej 
rundy Międzynarodowego Cieszyńskiego Mitingu Pływackiego 
Karolina triumfowała w wyścigu na 100 m stylem grzbietowym 
oraz na 100 m stylem zmiennym. Natomiast w starcie na 50 m 
stylem dowolnym uplasowała się na drugim miejscu. Dodatkowo 
sztafeta 4 x 50 m stylem dowolnym z udziałem Karoliny zajęła 2 
miejsce. Dobre starty w cyklu pozwoliły zająć Karolinie 2 miej-
sce w klasyfikacji generalnej dziewcząt rocznika 2010-2011. 

Warto odnotować, że od 24 do 29 kwietnia Karolina brała 
udział w zgrupowaniu Kadry Wojewódzkiej Młodzika, które  

odbyło się w Gliwicach na pły-
walni Olimpijczyk. Młoda pły-
waczka podnosiła swoje umiejęt-
ności, miała też okazję do trenin-
gów na basenie o długości 50 m. 

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI W PRZEDSZKOLU W RUDZICY 
Przedszkolaki przed 

Dniem Ziemi poszerzały 

swoją wiedzę o planecie. 

Światowy Dzień Ziemi 
to największe i najbardziej 

popularne święto ekolo-

giczne na świecie. Celem 

święta jest promowanie 
proekologicznych postaw w 

społeczeństwie oraz budo-

wanie wspólnej odpowie-

dzialności za Ziemię. Z tej 
okazji w tygodniu poprze-

dzającym Dzień Ziemi, w 

przedszkolu w ZSP w Ru-

dzicy dzieci poznawały i 
rozszerzały wiedzę doty-

czącą ekologii, zagrożeń, 

jakie dotykają naszą planetę 
oraz jak możemy dbać o 
nasze środowisko. 

W trakcie wspólnych 

zabaw przedszkolaki segre-

gowały odpady, poznając znacze-

nie recyklingu dla ochrony środo-

wiska, rozmawiały o odnawialnych 
źródłach energii, projektowały i 

malowały plakaty oraz tworzyły 

prace plastyczne związane z eko-

logią. Ponadto grupa „Sówek” za-

sadziła drzewko w ogrodzie przed-
szkolnym, a grupa „Odkrywców” 

stworzyła własną minioczyszczal-

nię wody. 



maj 2023  23 

BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 

DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

DOBRE WYNIKI KARATEKÓW 
Siedem medali zdobyli zawodnicy Klubu 

UKS Karate Kasai z Mazańcowic i Rudzicy 
podczas V Ogólnopolskiego Turnieju Karate 
Kyokushin pod patronatem Prezydenta Mia-
sta Będzina. Z kolei z II Mistrzostw Małopol-
ski w Karate Kyokushin Skawina przywieźli 
tytuły Mistrzów i Wicemistrzów Wojewódz-
twa Małopolskiego. 

W niedzielę 6 maja w Będzinie odbył się V 
Ogólnopolski Turniej Karate Kyokushin pod 
patronatem Prezydenta Miasta Będzina. Udział 
wzięło 305 zawodników reprezentujących 27 
klubów. Zawodnicy trenujący w Klubie UKS 
Karate Kasai w Mazańcowicach i Rudzicy zdo-
byli łącznie 7 medali: 
W 7umie 
złote – Dominika Kocoń i Mateusz Kowalczyk 
srebrny – Kacper Janusik 
brązowe – Filip Frączek, Klaudia Caputa, Kac-
per Karosek 
W kata 
srebrny – Pola Janusik 
a 4 miejsce zajął Kacper Janusik.

***
W sobotę 13 maja odbyły się z kolei II Mi-

strzostwa Małopolski w Karate Kyokushin 
Skawina z udziałem ponad 150 zawodników z 
15 zrzeszonych w Małopolskim OZK klubów. 
Organizatorem był Skawiński Klub Kyokushin 
Karate, a współorganizatorem Małopolski 
Okręgowy Związek Karate. 

Reprezentanci Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Karate Kasai z trenerem sensei Sławo-
mir Jurczak zdobyli tytuły Mistrzów i Wicemi-
strzów Województwa Małopolskiego. 
W kategorii kata: 
1 miejsce – Wiktoria Piszczek 
2 miejsce – Amelia Danel 

3 miejsce – Aniela Stocka 
W kategorii kumite: 
1 miejsce – Amelia Danel, Wiktoria Piszczek, Ur-
szula Długosz, Dominika Kocoń, Hanna Szafron, 
Michał Danel 
2 miejsce – Filip Frączek, Zuzanna Kudzia, Bartosz 
Wrona 
3 miejsce – Michalina Radzik, Julia Wątroba 

 Zawodnicy zajęli drużynowo na Mistrzostwach 
Małopolski II miejsce wraz z Wielickim klubem ka-
rate Kyokushinkai. 

REKLAMA    REKLAMA   REKLAMA 
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M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    8

00 
– 16

00
 

sobota     8
00 

– 13
00

 

PIEROGI mrożone 

Domowe Pierogi Agaty 

z Międzyrzecza Górnego, 

Produkowane ręcznie, systemem 

rzemieślniczym,  bez konserwantów 
i wzmacniaczy smaku. 

  W ofercie: PIEROGI:  ruskie,  z mięsem,  

szpinakiem, brokułem, 

                                serem,  pieczarką, meksy- 

                                kańskie, owocowe i inne. 

  Z mąki pszennej i orkiszowej 

KROKIETY, USZKA, 

DARMOWA DOSTAWA na terenie Gmin: 

Jasienica, Jaworze, Chybie, Bielsko-Biała, 

Dostarczymy darmową próbkę do 
degustacji. 

  Jak kupić nasze wyroby? 

   Wystarczy zadzwonić: 727 929 646, 

Od poniedziałku do soboty  8:00 – 20:00 

             FB: Pierogi Agaty 
          e-mail: pierogiagaty@gmail.com 
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 

 



 


